

**N:o 57.**

Ank. till Riksd. kansli den 25 april 1902, kl. 2 e. m.

*Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående understöd åt enkor och barn efter fyra genom olyckshändelse under tjensteutföring omkomne tullbetjente.*

(I. A.)

Under återopande af bilagdt utdrag af protokollet öfver finansärenden för den 14 sistlidna februari har Kongl. Maj:t uti en till Riksdagen samma dag aflåten proposition (n:o 48) föreslagit Riksdagen att medgifva, att till öfveruppsyningsmannen vid tullverket Karl Edvard Stenqvists enka Emma Elisabeth Stenqvist, född Kjellander, och makarne Stenqvists barn, sonen Rolf Ejnar samt döttrarne Tyra Alfhilda och Sigrid Brynhilda, tullvaktmästaren John Alexander Ekbergs enka Jenny Maria Ekberg, född Aspengren, och makarne Ekbergs barn, döttrarne Inez Maria Linnéa och Wilma Mathilda samt sonen Harry Alexander, tullroddaren Karl Axel Petterssons enka, Anna Lotta Pettersson, född Johansson, samt makarne Petterssons döttrar Helga Theresia och Mathilda Axelina samt extra ordinarie tullvaktmästaren Karl Edvard Rosengrens enka Laura Helga Lovisa Rosengren, född Johansson, finge af tullmedlen utbetalas årliga lifräntor, att från och med den 1 augusti 1901 utgå till hvar en af enkorna, så länge hon lefde ogift, och till ett hvart

af barnen, till dess detsamma uppnått 18 års ålder, med följande belopp, nemligen: till Stenqvists enka med 1,000 kronor och till hvar och ett af makarne Stenqvists barn med 150 kronor, till Ekbergs enka med 500 kronor och till hvar och ett af makarne Ekbergs barn med 100 kronor, till Petterssons enka med 400 kronor och till hvartera af makarne Petterssons barn med 100 kronor samt till Rosengrens enka med 300 kronor.

Af ofvannämnda statsrådsprotokoll inhemtas, hurusom amerikanska skonertskeppet »Louise Adelaïde» med last af petroleum och nafta natten till den 23 juli 1901 ankommit till Gäddviken i närheten af Stockholm och förankrat derstädes. Påföljande dag hade fartyget genom antändning af lasten råkat i brand och sprungit sönder. Vid detta olyckstillfälle hade, utom andra personer, vid tullbevakningen i Stockholm anstälde öfveruppsyningsmannen Karl Edvard Stenqvist, vaktmästaren John Alexander Ekberg, roddaren Carl Axel Pettersson och extra ordinarie vaktmästaren Karl Edvard Rosengren, hvilka i tjänsteärende infunnit sig ombord å fartyget, omkommit. I anledning af till generaltullstyrelsen inkomna ansökningar från de sålunda omkomne tullbetjenternas enkor om understöd hade generaltullstyrelsen i skrifvelse den 23 december 1901 gjort framställning om anvisande af vissa årliga belopp, att såsom lifräntor tilldelas de omkomnes enkor och barn; och hade statskontoret efter remiss den 24 sistlidne januari afgifvit utlåtande i ärendet.

Af handlingarne i ärendet inhemtades, att *Stenqvist*, som uppnått 46 års ålder, åtnjutit såsom öfveruppsyningsman vid tullverket, till hvilken befattning han utnämnts den 22 februari 1895, aflöning till sammanlagdt belopp af 3,000 kronor, deraf lön 1,500 kronor, tjänstgöringspenningar 500 kronor och ålderstillägg 1,000 kronor; att han efterlemnat enka, Emma Elisabeth Kjellander, född den 24 maj 1859, en son, Rolf Ejnar, född den 5 november 1885, samt två döttrar, Tyra Alfhilda, född den 27 februari 1889, och Sigrid Brynhilda, född den 23 juni 1893; att behållningen i boet enligt bouppteckning efter den aflidne utgjort 38,947 kronor 38 öre; att *Ekberg*, som utnämnts till vaktmästare vid tullverket den 15 maj 1899 uppburit i lön 800 kronor och i tjänstgöringspenningar 400 kronor eller tillhoppa 1,200 kronor; att han vid sitt frånfälle uppnått 36 års ålder och efterlemnat enka, Jenny Maria Aspengren, född den 3 Mars 1865, samt två döttrar, Inez Maria Linnéa, född den 4 november 1892, och Wilma Mathilda, född den 20 juli 1894, äfvensom en son, Harry Alexander, född den

21 augusti 1896; utvisande bouppteckningen efter honom en behållning i boet af 67 kronor 37 öre; att *Pettersson*, som vid sin död var 36 år gammal, såsom roddare vid tullverket, till hvilken befattning han utnämnts den 19 februari 1900, åtnjutit lön af 600 kronor och tjänstgöringspenningar till belopp af 300 kronor eller tillsammans 900 kronor; att han efterlemnats enka, Anna Lotta Johansson, född den 12 november 1866, samt två döttrar Helga Theresia, född den 2 december 1889, och Mathilda Axelina, född den 21 oktober 1892; att bouppteckningen efter honom visat brist i boet; samt att *Rosengren*, som den 31 december 1895 antagits till extra ordinarie vaktmästare vid tullverket vid sin död uppnått en ålder af 29 år och efterlemnats enka, Laura Helga Lovisa Johansson, född den 24 mars 1876; samt att qvarlåtenskapen efter honom varit så obetydlig, att den ej betäckt begravningskostnaden med flera af dödsfallet föranledda utgifter.

I förenämnda skrivelse hade generaltullstyrelsen vitsordat, att samtliga ofvanbemänte tullbetjente i sin tjänstgöring städse ådagalagt duglighet, plikttröhet och nit, äfvensom meddelat, att enkorna efter Ekberg och Pettersson hvar för sig vore berättigade att af allmänna medel bekomma s. k. fattigpension, den förra med 48 kronor och den senare med 36 kronor årligen, hvilka belopp styrelsen dock funne ytterst ringa i förhållande till familjernas lefnadsbehof; och hade styrelsen med fästadt afseende ej mindre å den sorgliga belägenhet, i hvilken de förolyckades familjer råkat derigenom, att deras förnämsta stöd så plötsligt blifvit dem undanryckta, än äfven derå, att försörjarna fått sätta lifvet till, under det de användts i det allmännas tjänst, hemställt, att åt samtliga ifrågavarande familjer måtte beredas något understöd, i hvilket afseende styrelsen föreslagit, att understöden finge utgå från och med den 1 augusti 1901 på följande sätt, nemligen till Stenqvists enka en årlig lifränta af 1,000 kronor, så länge hon lefde ogift, och till ett hvart af makarna Stenqvists barn en årlig lifränta af 150 kronor intill uppnådd 18 års ålder; till Ekbergs enka en årlig lifränta af 500 kronor, så länge hon lefde ogift, och till ett hvart af makarne Ekbergs barn en årlig lifränta af 100 kronor intill uppnådd 18 års ålder; till Petterssons enka en årlig lifränta af 400 kronor, så länge hon lefde ogift, och till hvartdera af makarne Petterssons barn en årlig lifränta af 100 kronor intill uppnådda 18 år; samt till Rosengrens enka en årlig lifränta af 300 kronor, så länge hon lefde ogift.

Statskontoret hade i sitt utlåtande förklarats sig icke hafva något

att erinra mot vare sig de af generaltullstyrelsen föreslagna understödsbeloppen eller de vilkor, under hvilka understöden enligt styrelsens förslag borde få åtnjutas; och hade statskontoret hemställt, att understödsbeloppen finge utgå af tullmedlen.

Enär ofvanbemälda tullbetjente ljustit döden under utöfningen af sin tjenstepligt, borde det, enligt departementschefens förmenande, tillkomma staten att bereda de omkomnes enkor och minderåriga barn någon ersättning för den förlust i ekonomiskt afseende, som genom olycksfallet träffat dem; och då departementschefen icke funnit något att erinra mot hvad generaltullstyrelsen i ämnet föreslagit, hemställde han, att Kongl. Maj:t måtte till Riksdagen aflåta förevarande proposition.

Statsutskottet, till hvars förberedande behandling detta ärende blifvit hänvisadt, har icke haft något att erinra mot hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit, hvadan utskottet får hemställa,

att Kongl. Maj:ts förevarande framställning må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 25 april 1902.

På statsutskottets vägnar:

P. PEHRSON.

---